ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 сентября 2024 года                                                                                                        № 578

г. Камбарка

Об утверждении Порядка сбора и обмена

информацией в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций

муниципального и локального характера на

территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от

18.10.2006 г. № 43-РЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 24.03.1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 30.12.2003 г. № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от

21.05.2007 г. № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Удмуртской Республики от

29.08.2005 г. № 127 «Об утверждении порядка сбора и обмена информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», приказами МЧС России от 05.07.2021 г. № 429 «Об установлении критериев

информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», от

11.01.2021 г. № 2 «Об утверждении инструкции о сроках и формах представления

информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» и в целях организации сбора и обмена

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

муниципального и локального характера на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций муниципального и

локального характера на территории муниципального образования «Муниципальный

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

округ Камбарский район Удмуртской Республики» (далее – порядок).

2. Руководителям организаций, учреждений, подведомственных органу

местного самоуправления, дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных

служб организовать сбор и обмен информацией в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в соответствии с

порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» от 25 февраля 2022 года № 180 «Об утверждении Положения о порядке

сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и территории

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» от чрезвычайных ситуаций».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»              -              А.Н. Галанов
Экз.- 2